

Консолидированный отчет о движении денежных средств**за год, закончившийся 31 декабря 2015 г.***(в тысячах российских рублей)*

| | <i>Прим.</i> | 2015 г. | 2014 г. |
|--|--------------|------------------|------------------|
| Денежные потоки от операционной деятельности | | | |
| Проценты полученные | | 2 330 250 | 1 517 138 |
| Проценты выплаченные | | (977 750) | (844 244) |
| Комиссии полученные | | 293 693 | 187 085 |
| Комиссии выплаченные | | (24 579) | (24 707) |
| Чистый (отток)/приток денежных средств по операциям с торговыми ценными бумагами | | – | 14 717 |
| Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и драгоценными металлами | | 79 746 | (80 569) |
| Прочие доходы полученные | | 7 021 | 33 813 |
| Расходы на персонал выплаченные | | (455 170) | (435 055) |
| Прочие операционные расходы выплаченные | | (583 704) | (477 018) |
| Денежные потоки от операционной деятельности до изменения в операционных активах и обязательствах | | 669 507 | (108 840) |
| Средства в кредитных организациях | | 15 725 | (77 732) |
| Торговые ценные бумаги, включая заложенные по договору «репо» | | – | 2 803 625 |
| Кредиты клиентам | | 741 053 | (5 553 863) |
| Прочие финансовые активы | | (11 982) | 26 028 |
| Прочие активы | | 2 751 | 56 133 |
| Средства кредитных организаций | | 330 203 | (4 027 392) |
| Средства клиентов | | (1 233 535) | 9 859 231 |
| Средства, полученные от ГК АСВ | | 340 000 | – |
| Выпущенные ценные бумаги | | 56 671 | 95 908 |
| Прочие финансовые обязательства | | (40 958) | 16 816 |
| Прочие обязательства | | (9 746) | (828) |
| Чистые денежные потоки от операционной деятельности до налога на прибыль | | 859 689 | 3 089 086 |
| Возмещенный/(уплаченный) налог на прибыль | | 4 894 | 135 265 |
| Чистое поступление/(расходование) денежных средств от операционной деятельности | | 864 583 | 3 224 351 |
| Денежные потоки от инвестиционной деятельности | | | |
| Приобретение дочерней компании | 5 | 2 695 617 | – |
| Приобретение основных средств | | (9 190) | (611 616) |
| Приобретение нематериальных активов | | (77) | (67 311) |
| Чистое (расходование)/поступление денежных средств от инвестиционной деятельности | | 2 686 350 | (678 927) |
| Денежные потоки от финансовой деятельности | | | |
| Выплаченные дивиденды | | – | – |
| Чистое поступление/(расходование) денежных средств от финансовой деятельности | | – | – |
| Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты | | 336 314 | 297 573 |
| Денежные средства и их эквиваленты, переклассифицированные в состав активов, предназначенных для продажи | | – | – |
| Чистый увеличение/(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов | | 3 887 247 | 2 842 997 |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года | 6 | 3 746 940 | 903 943 |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года | 6 | 7 634 187 | 3 746 940 |

Подписано и утверждено к выпуску «1» июня 2016 г.

 Андрей Дронов
 Президент Банка

 Ольга Мироненко
 Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 1-30 являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.